

## BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE -BIAT-

## BILAN PROVISOIRE ARRETE AU 30/06/2000

Chiffres exprimés en dinars

ACTIF	Montants	Montants	Var.	PASSIF	Montants	Montants	Var.
	30/06/2000	30/06/1999	en %		30/06/2000	30/06/1999	en %
<b>Caisse et avoirs auprès de la BC, CCP et TGT</b>	<b>36 917 767,275</b>	<b>52 160 370,113</b>	<b>-29%</b>	<b>Banque centrale, CCP</b>	<b>447 510,235</b>	<b>1 649,449</b>	
<b>Créances sur les établissements bancaires et financiers</b>	<b>187 884 452,575</b>	<b>148 273 699,896</b>	<b>27%</b>	<b>Dépôts et avoirs des établissements bancaires et financiers</b>	<b>104 855 148,583</b>	<b>51 314 230,900</b>	<b>104%</b>
Créances sur les établissements bancaires	184 783 421,700	142 715 366,557	29%	Dépôts et avoirs des établissements bancaires	104 270 682,821	50 081 445,444	108%
Créances les établissements financiers	3 101 030,875	5 558 333,339	-44%	Dépôts et avoirs des établissements financiers	584 465,762	1 232 785,456	-53%
<b>Créances sur la clientèle</b>	<b>1 409 581 533,003</b>	<b>1 212 201 420,028</b>	<b>16%</b>	<b>Dépôts et avoirs de la clientèle</b>	<b>1 649 947 128,553</b>	<b>1 340 444 184,961</b>	<b>23%</b>
Compte débiteurs	277 508 628,428	228 800 092,815	21%	A vue	672 003 675,628	526 173 884,607	28%
Autres concours à la clientèle	1 082 259 279,715	942 181 973,955	15%	Autres dépôts et avoirs	977 943 452,925	814 270 300,354	20%
Crédits sur ressources spéciales	49 813 624,860	41 219 353,258	21%	<b>Emprunts et ressources spéciales</b>	<b>49 772 139,802</b>	<b>43 616 988,827</b>	<b>14%</b>
<b>Portefeuille-titres commercial</b>	<b>206 069 812,896</b>	<b>63 131 585,824</b>	<b>226%</b>	Ressources spéciales	49 772 139,802	43 616 988,827	14%
Titres de transaction	202 421 178,042	56 383 459,011	259%	<b>Autres Passifs</b>	<b>82 014 540,198</b>	<b>39 318 987,594</b>	<b>109%</b>
Titres de placement	3 648 634,854	6 748 126,813	-46%	Provisions pour passifs et charges	6 721 387,238	5 032 922,176	
<b>Portefeuille d'investissement</b>	<b>54 956 893,037</b>	<b>43 337 784,027</b>	<b>27%</b>	Compte d'attente et de régularisation	41 588 379,060	24 831 311,621	67%
Titres d'investissement	1 728 945,556	2 079 384,445	-17%	Autres	33 704 773,900	9 454 753,797	256%
Titres de participation	40 554 429,337	33 369 327,742	22%	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 887 036 467,371</b>	<b>1 474 696 041,731</b>	<b>28%</b>
Parts dans les entreprises liées	12 673 518,144	7 889 071,640	61%	<b>CAPITAUX PROPRES</b>			
<b>Valeurs immobilisées</b>	<b>51 289 711,521</b>	<b>47 659 304,845</b>	<b>8%</b>	<b>Capital social</b>	<b>100 000 000,000</b>	<b>80 000 000,000</b>	<b>25%</b>
Immobilisations incorporelles	1 600 958,875	2 602 824,063	-38%	<b>Réserves</b>	<b>99 443 743,294</b>	<b>73 562 448,722</b>	<b>35%</b>
Immobilisations corporelles	49 688 752,646	45 056 480,782	10%	Primes liées au capital	54 760 000,000	38 760 000,000	41%
<b>Autres actifs</b>	<b>152 961 481,872</b>	<b>72 265 049,606</b>	<b>112%</b>	Réserves légales	7 123 468,552	5 858 130,494	22%
Compte d'attente et de régularisation	109 164 482,562	34 052 808,125	221%	Réserves ordinaires	18 504 539,350	13 158 628,431	41%
Autres	43 796 999,310	38 212 241,481	15%	Autres réserves	19 055 735,392	15 785 689,797	21%
				Autres capitaux propres			
				Résultats reportés	52 359,500	54 680,120	-4%
				<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>13 129 082,014</b>	<b>10 716 043,766</b>	<b>23%</b>
				<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>212 625 184,808</b>	<b>164 333 172,608</b>	<b>29%</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>2 099 661 652,179</b>	<b>1 639 029 214,339</b>	<b>28%</b>	<b>TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES</b>	<b>2 099 661 652,179</b>	<b>1 639 029 214,339</b>	<b>28%</b>

## ÉTAT DE RESULTAT PROVISOIRE AU 30/06/2000

Chiffres exprimés en dinars

Libellés	Montants	Montants	Var.	Libellés	Montants	Montants	Var.
	30/06/2000	30/06/1999	en %		30/06/2000	30/06/1999	en %
<b>Produits d'exploitation bancaire</b>				Autres intérêts et charges	396 836,797	444 431,003	-11%
<b>Intérêts et revenus assimilés</b>	<b>64 387 667,773</b>	<b>57 569 275,661</b>	<b>12%</b>	<b>Commissions encourues</b>	<b>1 355 843,280</b>	<b>1 115 994,399</b>	<b>21%</b>
Opérations avec les établissements bancaires et financiers	2 141 776,732	1 733 007,007	24%	Pertes sur portefeuille titres commercial et opérations financières			
Opérations avec la clientèle	58 233 233,026	51 621 633,143	13%	<b>Total charges d'exploitation bancaire</b>	<b>26 332 250,953</b>	<b>22 608 668,227</b>	<b>16%</b>
Autres intérêts et revenus assimilés	4 012 658,015	4 214 635,511	-5%	<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>64 817 059,574</b>	<b>54 262 761,095</b>	<b>19%</b>
<b>Commissions (en produits)</b>	<b>13 336 845,998</b>	<b>10 710 818,524</b>	<b>25%</b>	<b>Autres postes de produits et charges</b>			
<b>Gains sur portefeuille titres commercial et opérations financières</b>	<b>13 176 984,656</b>	<b>8 173 148,391</b>	<b>61%</b>	Dotations aux provisions et résultat des corrections de valeurs sur créances hors bilan et passif	-11 167 165,421	-5 939 930,017	88%
Gain net sur titres de transaction	7 364 637,710	3 458 977,618	113%	Dotations aux provisions et résultat des corrections de valeurs sur portefeuille d'investissement	1 507 179,688	-507 992,696	-397%
Gain net sur titres de placements	35 031,584	97 991,825	-64%	Autres produits d'exploitation	63 345,159	33 884,294	87%
Gain net sur opérations de change	5 777 315,362	4 616 178,948	25%	Frais de personnel	22 460 743,076	19 188 796,580	17%
<b>Revenus du portefeuille d'investissement</b>	<b>247 812,100</b>	<b>418 186,746</b>	<b>-41%</b>	<b>Charge générales d'exploitation</b>	<b>9 774 067,352</b>	<b>8 731 272,823</b>	<b>12%</b>
Intérêts et revenus assimilés sur titres d'investissement	85 000,000	86 217,422	-1%	Frais d'exploitation non bancaire			
Dividendes et revenus assimilés sur titres de participation	162 812,100	330 706,724	-51%	Autres charge générales d'exploitation			
Dividendes et revenus assimilés sur parts dans les entreprises liées		1 262,600		Dotations aux amortissements et aux provisions sur immobilisations	6 088 069,366	5 750 241,304	6%
<b>Total des produits d'exploitation bancaire</b>	<b>91 149 310,527</b>	<b>76 871 429,322</b>	<b>19%</b>	<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>16 897 539,206</b>	<b>14 178 411,969</b>	<b>19%</b>
<b>Charges d'exploitation bancaire</b>				Solde en gain / perte provenant des autres éléments ordinaires	-110 578,442		
<b>Intérêts courus et charges assimilées</b>	<b>24 976 407,673</b>	<b>21 492 673,828</b>	<b>16%</b>	Impôts sur les sociétés	3 657 878,750	3 462 368,203	6%
Opérations avec les établissements bancaires et financiers	2 557 814,334	791 974,313	223%	<b>RÉSULTAT DES ACTIVITÉS ORDINAIRES</b>	<b>13 129 082,014</b>	<b>10 716 043,766</b>	<b>23%</b>
Opérations avec la clientèle	21 822 810,227	20 077 728,136	9%	Solde en perte provenant des éléments extraordinaires			
Emprunts et ressources spéciales	198 946,315	178 540,376	11%	<b>RÉSULTAT NET DE LA PÉRIODE</b>	<b>13 129 082,014</b>	<b>10 716 043,766</b>	<b>23%</b>

## ÉTAT DES ENGAGEMENTS HORS BILAN ARRETE AU 30/06/2000

(Chiffres en Dinars)

Libellés	30/06/2000	30/06/1999	Var. en %	Libellés	30/06/2000	30/06/1999	Var. en %
	<b>Passifs éventuels</b>					<b>Engagement sur titres :</b>	<b>7 197 909,314</b>
<b>Cautions, avals et autres garanties données</b>	<b>452 848 167,288</b>	<b>438 037 783,287</b>	<b>3%</b>	a-Participation non libérées	6 689 437,500	4 787 875,000	40%
En faveur d'établissements bancaires et financiers	186 703 212,819	178 213 308,305	5%	b-Titres à recevoir	508 471,814		
En faveur de la clientèle	266 144 954,469	259 824 474,982	2%	<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS DONNES</b>	<b>55 655 909,314</b>	<b>71 645 841,703</b>	<b>-22%</b>
<b>Crédit documentaires</b>	<b>226 432 474,159</b>	<b>188 899 121,495</b>	<b>20%</b>	<b>Engagements recus :</b>			
En faveur de la clientèle	138 954 643,153	140 373 104,142	-1%	<b>Engagements de financement recus</b>			
Autres	87 477 831,006	48 526 017,353	80%	<b>Garanties reçues</b>	<b>478 698 000,000</b>	<b>488 967 161,000</b>	<b>-2%</b>
<b>TOTAL PASSIF ÉVENTUELS</b>	<b>679 280 641,447</b>	<b>626 936 904,782</b>	<b>8%</b>	a-Garanties reçues de l'État	52 489 508,000	11 036 022,000	376%
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>				b-Garanties reçues d'établissement bancaires et financiers	14 464 314,000	9 679 608,000	49%
<b>Engagements de financement donnés</b>	<b>48 458 000,000</b>	<b>66 857 966,703</b>	<b>-28%</b>	c-Garanties reçues de la clientèle	411 744 178,000	468 251 531,000	-12%
En faveur d'établissement bancaires, financiers et d'assurance							
En faveur de la clientèle	48 458 000,000	66 857 966,703	-28%				